
Termin i miejsce

Termin: 
piątek, Listopad 1, 2019   do czwartek, Grudzień 31, 2020  
Miejscowość: 
Kłóbka
Numer budynku: 
1
Kod pocztowy: 
87-840
Przedrostek adresu: 
ul
Nazwa ulicy/alei/placu: 
Kłóbka
Kategoria wydarzenia: 
Wystawy
Opis wydarzenia: 
Na obszarze ok. 13 ha, wśród pięknej przyrody, w otoczeniu lasów, postawionych zostało 18 obiektów
z końca XVIII, z XIX i początku XX wieku, w większości przeniesionych z różnych wsi Kujaw i ziemi
dobrzyńskiej. Docelowo na terenie muzeum znajdzie się 40 budynków reprezentujących typowe dla
naszego regionu przykłady tradycyjnej architektury wiejskiej, zarówno drewnianej, jak i murowanej z
gliny czy cegły. W Kujawsko-Dobrzyńskim Parku Etnograficznym odtwarzane są przede wszystkim
różnorodne zagrody, w których toczyło się niegdyś życie rodziny chłopskiej i które były ośrodkami
zajęć gospodarskich. Są to chałupy, stodoły, budynki inwentarskie: chlewiki, obórki, stajnie, spichlerze
– 10 obiektów zgrupowanych w 3 zespoły – dwa pochodzą z Kujaw (wnętrza urządzone na pocz. XX
wieku i okres międzywojenny), jeden z ziemi dobrzyńskiej (wnętrze XIX/XX wiek). Na terenie skansenu
odtworzone zostały stare zakłady rzemieślnicze: kuźnia (lata 20. XX wieku), garncarnia urządzona na
lata 20. XX w. Przeniesiono obiekty przemysłu wiejskiego – wiatrak „koźlak”, i użyteczności publicznej:
remiza, karczma, a także budynek szkoły, w którym mieści się sala lekcyjna, kancelaria i mieszkanie
nauczycielki. Starano się, aby ekspozycje wnętrz były zróżnicowane chronologicznie, majątkowo,
społecznie. Uzupełnieniem krajobrazu odtwarzanej wsi są różnego rodzaju płotki i ogrodzenia, studnie,
słomiane ule czy piwniczki-ziemianki, a także nieodłącznie związane z pejzażem wsi kapliczki
przydrożne: drewniana słupowa z rzeźbą św. Antoniego i murowana w kształcie neogotyckiej
wieżyczki kościelnej z figurką Matki Boskiej Skępskiej. Niepowtarzalny klimat tworzą ogródki
przydomowe, ze starymi odmianami kwiatów, z tradycyjnymi ziołami: lawendą, tymiankiem,
lubczykiem czy zapomnianą dzisiaj rutą, poletka uprawne, sady, a przede wszystkim zwierzęta
hodowlane i domowe. Od 30 maja 2015 r. udostępniony dla zwiedzających został nowy obiekt – dwór
rodu Orpiszewskich z poł. XIX w., w którym mieszkała Maria z Wodzińskich Orpiszewska – jedyna
narzeczona Fryderyka Chopina i muza Juliusza Słowackiego. We wnętrzach dworu wiernie odtworzono
klimat dawnej siedziby ziemiańskiej oraz zaprezentowano życie i twórczość malarską Marii z
Wodzińskich. Więcej informacji o dworze znajduje się na tej stronie. W dniu 30 września 2017 r.
odbyło się uroczyste otwarcie Kościoła z Brzeźna w Kujawsko-Dobrzyńskim parku Etnograficznym w



Kłóbce. Udostępnienie wnętrza świątyni jako stałej ekspozycji muzealnej kończy realizowany od
czerwca 2016 r. projekt obejmujący przeniesienie kościoła i jego rekonstrukcję w obrębie wsi
skansenowskiej. Więcej informacji o kościele znajduje się na tej stronie.
Dodatkowe informacje o wydarzeniu: 
Bilety: 
Impreza biletowana
Cena biletu: 
10
Strona internetowa wydarzenia: 
http://muzeum.wloclawek.pl/kultura-ludowa-kujaw-i-ziemi-dobrzynskiej-od-drugiej-… [1]

adres strony:
https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/wydarzenia/wystawa-wies-kujawska-i-dobrzynska-xviii-xx-w#comment-0

Odnośniki
[1] http://muzeum.wloclawek.pl/kultura-ludowa-kujaw-i-ziemi-dobrzynskiej-od-drugiej-polowy-xix-do-lat-30-xx-wieku/

http://muzeum.wloclawek.pl/kultura-ludowa-kujaw-i-ziemi-dobrzynskiej-od-drugiej-polowy-xix-do-lat-30-xx-wieku/

